МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

JI IШШI l l lll ll~lli~ll 11

№ -/.f! {//{'· /{/
(1

О проведении XLIII городской открытой научно-практической
конференции Новосибирского научного общества учащихся

«Сибирь» в 2023/2024 учебном году

В целях создания условий для выявления и поддержки детей, одаренных в

области . научного творчества и проектной деятельности, подведения итогов
исследовательской деятельности обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту

образования мэрии города Новосибирска (далее - общеобразовательные
организации) в 2023/2024 учебном году, в рамках регионального проекта «Успех
каждого ребенка», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 . Положение о XLIII городской открытой научно-практической

конференции Новосибирского научного общества учащихся «Сибирь» (далее -
конференция) (приложение 1 );

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

конференции (приложение 2).
2. Учреждениям дополнительного образования: МБУДО ДДТ им. В.

Дубинина (директор Третьякова Л.В.), МБУДО ЦРТДиЮ «Заельцовский»

(директор Твердохлебова Т. А.), МБУДО ДДТ «Кировский» (директор Фомина Г.
Л.), МБУДО ДТ «Октябрьский» (директор Свеженцева А. Ю.), МБУДО ЦВР
«Галактика» (директор Агапова Н. П.), МБУДО ЦДТ «Содружество» (директор

Роньжина А. А.), МБУДО ДДТ «Первомайский» (директор Кривошеева Ю. Н.),

МБУДО «ЦДТ Советского района» (директор Франц А. А.) (далее - УДО),

- провести с 27.11.2023 по 20.12.2023 районный (окружной) этап конференции,
обеспечив создание условий, соответствующих санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормам, действующим на момент проведения конференции.

2.1. МАУДПО «НИСО» (директор Плетнева Е.Ю.) обеспечить

консультационно-методическое сопровождение районного этапа конференции.

3. МАУДО ДТД УМ «Юниор» (директор Вострокнутов А. В.):

3.1. До 29.01.2024 сформировать состав жюри городского этапа конференции;
3.2. Провести с 01.02.2024 по 16.02.2024 городской этап конференции;
3.3. Обеспечить создание условий, соответствующих санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам, действующим на момент проведения

конференции.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать участие обучающихся в конференции в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими нормами;

4.2. Назначить лиц, сопровождающих обучающихся в пути следования к
месту проведения конференции и во время ее проведения, возложив на них

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

5. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника отдела

общего образования управления общего и дополнительного образования мэрии

города Новосибирска Чернякину Н. Н.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управлепия

общего и дополнительного образования мэрии города Новосибирска Сутягину В.

и.

Начальник департамента

Чернякина

2274508

Р.11.Ахметгареев